

تعریف مسئولیت پذیری

بارها شنیدیم که می گویند فلانی انسان مسئولیت پذیری هست یا فلانی انسان مسئولیت پذیری نیست.

معنی دقیق این کلمه چیست و به چه کسی مسئولیت پذیر گفته می شود؟

مسئول از کلمه سوال گرفته شده است به معنی مورد سوال قرار گرفته و در حقیقت فرد مسئولیت پذیر کسی است که سوالات گوناگونی از سمت دیگران از او پرسیده می شود که باید به آنها پاسخگو باشد.

زمانی که مسئولیت پذیری را در عرصه مالی بررسی می کنیم یعنی این انسان از سوی دیگران مورد بازخواست و سوال های مالی قرار می گیرد به طور مثال همسرش می گوید پول اجاره خانه را دادی؟ یا گوشت و برنج را خریدی؟ یا لباس بچه ها را تدارک دیدی؟ یا به فکر اسباب آرامش و آسایش ما بودی؟

اگر این فرد بتواند بگوید بله و پاسخ مثبت بدهد می گویند این فرد بسیار مسئولیت پذیر است و اگر پاسخی نداشته باشد و یا پاسخش منفی باشد می گویند فرد مسئولیت پذیری نیست در حالیکه ممکن است این انسان در درون خودش بارها به این سوالات فکر کرده باشد اما راه حلی را پیدا نکرده باشد.

مردم به خروجی مالی زندگی اش کار دارند که آیا توانسته به سوالات کسانی که از او انتظار دارند پاسخ مثبت بدهد یا نه؟

مسئولیت پذیری بهانه ناکامی

زمانی که از برخی می پرسیم چرا وارد تجارت که شغلی بسیار پرسود است نمی شوی می گویند من چون مسئولیت پذیرم و در حال حاضر باید پاسخگوی نیاز چندین نفر باشم نمی توانم کار قبلی ام را رها کنم و به تجارت روی بیاورم و بر فرض چند ماهی بدون درآمد باشم.

در حقیقت همین مسئولیت پذیری که در جای خود صفت بسیار زیبا و ارزشمندی است در این حالت بهانه ای می شود برای ناکامی های انسان و سال ها در سختی زندگی کردن.

برای اینکه بتوانیم به یک درک درست و منطقی از زندگی برسیم باید ببینیم واقعا برای اینکه مسئولیت پذیر باشیم و به نیازهای کسانی که مسئولیتشان بر عهده ماست پاسخ بدهیم در سال جاری باید چقدر درآمد داشته باشیم؟

بر فرض که امروز با کارگری و کارمندی و مغازه داری از پس این نیازها بر می آییم و می شویم یک فرد مسئولیت پذیر.

آیا سال بعد هم درآمدمان متناسب تورم و گرانی ها رشد می کند تا باز هم یک فرد مسئولیت پذیر در نگاه کسانی که از ما توقع دارند باشیم و یا اینکه هر سال به سمت منفی رفته و اصطلاحا سفره ما کوچکتر می شود؟

اگر می گوئید درآمد نسبت به مخارجم سیر صعودی دارد پس شما همیشه مسئولیت پذیر می مانید هر چند تجارت نکنید.

اما اگر می بینید اینگونه نیست پس باید فکری به حال این مسئولیت پذیری در سال های آتی کنید که همین شمایی که امسال مسئولیت پذیر هستید در سال های بعد فردی خلاف این صفت شناخته نشوید.

مسئله دومی که باید به آن پرداخت اینست که شروع تجارت برای هر ایرانی هیچ تضادی با مسئولیت پذیری اش ندارد. شما امروز مسئولیت هایی دارید که باید به آنها برسید و همه ما آن ها را قبول داریم.

آیا بازدید از اینستاگرام و ساعت ها وبگردی بی فایده و تماشای فوتبال و دیدن فیلم و سریال هایی که هیچ سود خاصی برای ما ندارد هم جزء مسئولیت پذیری های ماست؟

کافیست تنها بخشی از این کارهای بی ارزش را کنار گذاشته و به تجارت اختصاص دهیم آن وقت است که در مدت کوتاهی تجارت هایمان هم رشد کرده و پول حاصل از آن کمکی می شود بر همان روحیه مسئولیت پذیری که در زندگی داشته و داریم.